Variantenübersicht
Serie Lagerausführung Modell
Kolben-Ø [mm]
Dämpfung
Standardhub
[mm]6 10 16 20 25 32
Kompaktzylinder
Serie CXS2

∗  Siehe Seite 2 für Angaben zum Standardhub.
∗  Für verwendbare Signalgeber siehe nachstehende Tabelle.
Bestellschlüssel
Gewindeart
Symbol Ausführung Kolben-Ø
—
M-Gewinde Ø 6 bis Ø 20
Rc1/8
Ø 25, Ø 32TN NPT1/8
TF G1/8
— 2
S 1
n n
— Ohne Signalgeber (eingebauter Magnet)
6 6 mm
10 10 mm
16 16 mm
20 20 mm
25 25 mm
32 32 mm
M Gleitlager
Verwendbare Signalgeber / Weitere Informationen zu Signalgebern fi nden Sie im Katalog auf www.smc.eu.
∗ Elektronische Signalgeber mit der Markierung „�“ werden
auf Bestellung gefertigt.
∗1   Wasserfeste Signalgeber können auf den o. g. Modellen montiert werden, jedoch kann SMC die Wasserfestigkeit nicht gewährleisten.
Bei Verwendung wasserfester Ausführungen mit der o. g. Modellnummer bitte SMC kontaktieren.
∗2  Das 1-m-Anschlusskabel ist nur mit der Ausführung D-A93 verwendbar.
∗3  Symbole für Anschlusskabellänge: 0,5 m ·················· — (Beispiel) M9NW
    1 m ·················· M (Beispiel) M9NWM
    3 m ·················· L (Beispiel) M9NWL
    5 m ·················· Z (Beispiel) M9NWZ
• Einzelheiten zu anderen erhältlichen Signalgebern als den oben genannten fi nden Sie im Katalog auf www.smc.eu.
• Für Details zu den Signalgebern mit vorverdrahteten Steckern siehe Katalog auf www.smc.eu.
∗  Signalgeber werden zusammen mit dem Produkt geliefert, jedoch nicht montiert.
Zylinder mit längerer
Lebensdauer
CXS2 M 20 100 M9BW XB24
Zylinder mit längerer Lebensdauer CXS2-XB24
Die Modellauswahl sowie Informationen wie die
Verdrehgenauigkeit, max. bewegte Masse und weitere,
entsprechend denen der Doppelkolbenzylinder der Serie
CXS2 fi nden Sie im Katalog unter www.smc.eu
Standardhubbereich
[mm]
∗  Zwischenhübe sind erhältlich als Sonderanfertigung.
Modell Hubbereich Standardhub
CXS2M6 1 bis 100 10, 20, 30, 40, 50, 60, 70, 75, 80, 90, 100
CXS2M10 1 bis 150 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 70, 75, 80, 90, 100, 110, 120, 125, 150
CXS2M16
1 bis 200
10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 70, 75, 80, 90, 100, 110, 120, 125, 150, 175, 200
CXS2M20 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60, 70, 75, 80, 90, 100, 110, 120, 125, 150, 175, 200